
 

 

 
 
 
 
 
 

Povodí Vltavy  
státní podnik  
Holečkova 8  

150 24 Praha 5 
 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 
 
 

POVODÍ VLTAVY DOKONČILO OCHRANU PŘED POVODNĚMI VE STRAKONICÍCH 
 
 
Praha, 10. prosince 2012 – Státní podnik Povodí Vltavy dokončil v rámci ochrany před povodněmi, 
stavbu opatření, která ochrání město Strakonice před stoletou vodou.  
 
 

 

ď.  

Účelem stavby bylo zkapacitnění koryta řeky Otavy a Volyňky k bezpečnému převedení stoleté povodně 
(Q100). Stavba protipovodňové ochrany spočívala ve vybudování ochranných zemních hrází v délce 
téměř 2,5 km, které zajistí ochranu části intravilánu města Strakonice. V prostoru pod hradem na břehu 
řeky Otavy byla rovněž zřízena ochranná nábřežní ze
 
Nejviditelnějším opatřením je zvýšení hráze a nová nábřežní zeď na pravém břehu řeky Otavy mezi 
mosty J. Palacha a ulicí Ellerova, kde bylo odtěženo více než 500 metrů návodního svahu původní hráze.  
Činnost dále probíhala na levém břehu Otavy nad mostem v Ellerově ulici, a to zvýšením hráze a opěrné 
zídky. V tomto úseku byla stávající hráz zvýšena na úroveň původní nábřežní zdi.  
 
 
Akce byla zahájena v červnu roku 2011 v rámci dotačního titulu ,,129 120 - Podpora prevence před 
povodněmi II“, jehož správcem je Ministerstvo zemědělství, v nákladu téměř 100 milionů Kč. 
.   
 
 
 
Michaela Pohůnková 
odd. styku s veřejností 
tel.: +420 221 401 413 
mob.: +420 602 142 845 
e-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky Vltavy a 
v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních toků, více než 11 700 km určených drobných vodních toků a 
další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 19 plavebními komorami na 
Vltavské vodní cestě, 47 pohyblivými a 300 pevnými jezy a 19 malými vodními elektrárnami.  
 

mailto:Michaela
mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz

